1

2023 年 3月 22日

各  位

会 社 名  白 銅 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名  代表取締役社長   角 田 浩 司

（コード番号：７６３７ 東証プライム）

問 合 せ 先
責 任 者

経 営 企 画 本 部 長

關 濱  亮

電 話 番 号   ０３（６２１２）２８１１

（開示事項の経過）

当社連結子会社による”West Coast Aluminum & Stainless, LLC”の

持分取得完了のお知らせ

 当社は、2023 年 3月 1 日付「当社連結子会社による”West Coast Aluminum & Stainless, LLC”

の持分取得決定のお知らせ」にて、West Coast Aluminum & Stainless, LLC（以下、「WCAS社」）の

持分を取得し、子会社化することを決定した旨のお知らせをしておりましたが、3月 20日（米国時

間）に Hakudo USA Inc.が WCAS社の持分取得を完了しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。また株主間契約に基づき、当社従業員 3名が取締役に就任致します。

記

1. 持分異動の方法、取得割合、取得価額及び取得前後の所有割合の状況

（1）異動前の持分割合 0%

（2）取得割合 51%

（3）取得価額 約 6.2百万 USドル（日本円換算 約 848百万円）

（4）異動後の割合 51%

(注)該当企業の会社形態が LLCのため株式は発行しておりません。

2. 今後の見通し

当該持分取得による今期の連結業績に与える影響は軽微である見通しです。今後、業績に重大な

影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上